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Ministerstwo obrony Estonii ogłosiły nowy plan działania. Zakłada on wydanie na cele
obronne ponad 10 mld EUR w ciągu najbliższych czterech lat. Tylko w tym roku budżet
obronny wyniesie 2,4 mld EUR. Środki te posłużą do budowy narodowych zdolności
obronnych. Jednym z planowanych przedsięwzięć jest zakup nowych bojowych wozów
piechoty, które zastąpią obecnie używane bwp CV9035NL.

Estonia kupiła od Holandii 44
używane bwp CV9035NL w 2014 /
Zdjęcie: MO Estonii

Bojowe wozy piechoty CV9035NL pozyskane zostały przez Tallin pod koniec 2014 od
Holandii jako pojazdy używane. Transakcja objęła 44 wozy dla jednego batalionu
Maavägi (estońskich wojsk lądowych). Bwp były stosunkowo nowe, ponieważ ich
dostawy do holenderskiej armii były realizowane między 2007 a 2011. Mimo to
minister obrony Estonii Hanno Pevkur ogłosił, że pojazdy zbliżają się do kresu służby.

Zdaniem Pevkura zakup bwp dla batalionu zmechanizowanego 1. Brygady Piechoty
będzie jednym z najważniejszych programów modernizacyjnych. Jego realizacja będzie
jednak wykraczać poza 2029, który jest datą graniczną ogłoszonego planu resortu
obrony.

Tallin ma jednak szersze plany. Zapowiadany wzrost wydatków obronnych do ponad
5% PKB rocznie od 2026 pozwoli realizować bardziej ambitne przedsięwzięcia.1/4
środków przeznaczona zostanie na zwiększenie zapasów amunicji. Aż 37% będzie zaś
wydatkowane na zakupy sprzętu.

Priorytetowo traktowany będzie rozwój zdolności obrony powietrznej, w tym
sformowanie brygady obrony powietrznej. Będzie ona uzbrojona dodatkowe systemy
IRIS-T, Piorun i Mistral. Estończycy analizują też pozyskanie uzbrojenia zdolnego do
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zwalczania celów balistycznych.

Wśród innych istotnych zadań estońskiego resortu obrony na najbliższe lata
wymieniany jest zakup nowych okrętów dla marynarki wojennej, zamówienia
bezzałogowców, czy też nakłady na Kaitseliit (Ligę Obrony) i zwiększanie liczebności
żołnierzy zawodowych w siłach zbrojnych (6 państw kupi CV90, 2025-06-09, Milrem w
modernizacji CV90, 2021-09-01).
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